
 Martes 6 de julio de 2010 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.938 9
nueva prórroga de la habilitación aduanera 
otorgada con carácter provisorio mediante 
Resolución Nº 31/2010 (DGA), para la aten-
ción aduanera del Muelle de Cereales, ubica-
do al norte del predio que la empresa posee a 
la altura del km CIENTO VEINTITRES (123), 
margen derecha del Río Paraná de Las Pal-
mas, con acceso sobre Ruta Nacional Nº 9 
(Panamericana), km NOVENTA Y SEIS CON 
SESENTA Y OCHO (96,68) de la localidad de 
Zárate, Provincia de Buenos Aires, en juris-
dicción de la Aduana de Campana.

Que se encuentra acreditada en autos la 
continuidad de la situación que diera origen 
a la habilitación provisoria solicitada, atento 
estar en trámite la habilitación definitiva del 
puerto por parte de la Secretaría de Trans-
porte (Expediente Nº S01:0347539/2006).

Que en autos ha tomado la debida inter-
vención la División Aduana de Campana, 
la Dirección Regional Aduanera La Plata 
y la Subdirección General de Operaciones 
Aduaneras de Interior.

Que en función de lo expuesto, resulta proce-
dente autorizar la prórroga de la habilitación 
oportunamente concedida, con carácter provi-
sorio y por el término de NOVENTA (90) días, 
a contar desde el vencimiento del plazo otor-
gado por la Resolución Nº 31/2010 (DGA).

Que la presente se dicta en ejercicio de 
las facultades conferidas por el Artículo 9º, 
apartado 2, inciso n) del Decreto Nº 618 del 
10 de julio de 1997.

Por ello,

LA DIRECTORA GENERAL
DE LA DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
RESUELVE:

Artículo 1º — Prorrogar la habilitación adua-
nera provisoria otorgada al Muelle Cerealero de 
la firma MOLCA S.A. CUIT Nº 30-70130568-6 
mediante Resolución Nº 31/2010 (DGA), por el 
término de NOVENTA (90) días, a contar desde 
el vencimiento del plazo conferido por esta últi-
ma, con igual carácter e idéntico alcance.

Art. 2º — Regístrese. Comuníquese. Dése a 
la Dirección Nacional del Registro Oficial para 
su publicación y publíquese en el Boletín de esta 
Dirección General. Tome conocimiento la Subdi-
rección General de Operaciones Aduaneras del 
Interior y la Dirección Regional Aduanera La Pla-
ta. Remítase a la División Aduana de Campana 
para su conocimiento y notificación. — María S. 
Tirabassi.

#F4115561F#

#I4115564I#
DIRECCION GENERAL 
DE ADUANAS

Resolución 40/2010

Prórroga de habilitación aduanera proviso-
ria Muelle de Barcazas, Puerto Villa Gober-
nador Gálvez.

Bs. As., 23/6/2010

VISTO la Actuación SIGEA Nº 12048-1494-2008 
del registro de la ADMINISTRACION FEDE-
RAL DE INGRESOS PUBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que por la citada actuación la firma 
CARGILL S.A.C.I., (C.U.I.T. Nº 30-
50679216-5), solicita una prórroga de 
la habilitación aduanera otorgada con 
carácter provisorio mediante Resolución 
Nº 32/2010 (DGA) a efectos de realizar 
operaciones aduaneras, en el muelle de 
barcazas correspondiente al puerto parti-
cular de esa empresa, ubicado en el área 
portuaria de Villa Gobernador Gálvez, 
Provincia de SANTA FE, en terrenos de 
su propiedad entre las calles Solís, Ma-
tienzo, Artigas, América, Bécquer, Verne, 
Obligado, Derqui y Varela y la margen de-
recha del Río Paraná, a la altura del Km 
CUATROCIENTOS OCHO (408) del cita-
do río.

Que se encuentra acreditada en au-
tos la continuidad de la situación que 
diera origen a la habilitación provisoria 
otorgada, atento estar en trámite la ha-
bilitación definitiva del puerto ante la 
Secretaría de Transporte (Expediente 
Nº S01:0458440/2008).

Que en autos ha tomado la debida in-
tervención la División Aduana de RO-
SARIO, la Dirección Regional Aduanera 
ROSARIO, la Subdirección General de 
Operaciones Aduaneras del Interior de la 
DIRECCION GENERAL DE ADUANAS.

Que en función de lo expuesto, resulta 
procedente autorizar la prórroga de la 
habilitación oportunamente otorgada, 
con carácter provisorio y por el término 
de NOVENTA (90) días a contar desde 
el vencimiento del plazo conferido por la 
Resolución Nº 32/2010 (DGA).

Que la presente se dicta en ejercicio de 
las facultades conferidas por el artículo 9º, 
apartado 2, inciso n) del Decreto Nº 618 del 
10 de julio de 1997.

Por ello,

LA DIRECTORA GENERAL
DE LA DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
RESUELVE:

Artículo 1º — Prorrogar la habilitación adua-
nera otorgada al sector de atraque correspon-
diente al Muelle de Barcazas del Puerto de CAR-
GILL S.A.C.I. (CUIT Nº 30-50679216-5), ubicado 
en el área portuaria de Villa Gobernador Gálvez, 
Provincia de SANTA FE, mediante Resolución 
Nº 32/2010 (DGA), por el término de NOVENTA 
(90) días a contar desde el vencimiento del pla-
zo conferido por ésta última, con igual carácter e 
idéntico alcance.

Art. 2º — Regístrese. Comuníquese. Dése a 
la Dirección Nacional del Registro Oficial para 
su publicación y publíquese en el Boletín de esta 
Dirección General. Tome conocimiento la Subdi-
rección General de Operaciones Aduaneras del 
Interior y Dirección Regional Aduanera Rosario. 
Remítanse los presentes a la División Aduana de 
Rosario para su conocimiento y notificación. — 
María S. Tirabassi.

#F4115564F#

#I4115493I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 1773/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 1/7/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0161527/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el 
uso de los granos destinados a la alimentación de las distintas especies animales y 
a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción será objeto de compen-
saciones.

Que mediante Resolución Nº 746 de fecha 29 de enero de 2007 y sus modificatorias 
Nros.189 de fecha 7 de enero de 2008 y 338 de fecha 22 de enero de 2009 todas 
de la mencionada Oficina Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores 
que adquieran granos de maíz y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación 
de aves, al mecanismo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su 
complementaria Nº 40/07.

Que la referida Resolución Nº 746/07 y sus modificatorias fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz 
y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comercia-
lización en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las 
formas de comercialización existentes.

Que en tal marco se ha presentado la solicitud del frigorífico avícola, cuya Razón Social, 
Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) se detalla en el anexo que forma parte de la presente resolución.

Que la solicitud presentada por la firma DOMVIL S.A., que se detalla en el mencionado 
anexo, fue sujeta a análisis por el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacio-
nal de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico obrante a 
fojas 1/3.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 45.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines 
de resultar acreedora del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en vi-
gencia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose la respectiva nota emitida por el Secretario 
de Comercio Interior obrante a fojas 9.

Que la Coordinación del Area de Compensaciones, considera que resulta procedente apro-
bar la solicitud correspondiente a la presentación que se detalla a fojas 46, que la misma no 
ha merecido observaciones y por ello, autorizar el pago de la compensación solicitada.

Que, en consecuencia, atento a lo manifestado precedentemente, corresponde proceder 
a autorizar el pago de la compensación solicitada conforme los montos verificados en el 
informe técnico mencionado y que se encuentran detallados en el anexo que forma parte 
integrante de la presente medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido por el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas 
del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por el frigorífico avícola que se detalla 
en el anexo que forma parte integrante de la presente resolución, la que asciende a la suma total 
de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA CON SE-
SENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 2.509.780,69), por los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en 
el anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS DOS 
MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA CON SESENTA Y NUEVE CEN-
TAVOS ($ 2.509.780,69).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la pre-
sente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO EXPTE. Nº S01:0161527/2010

PAGO DE COMPENSACIONES A FAENADORES AVICOLAS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2010

LOCALIDAD PROVINCIA
enero febrero

1 64433680304 DOMVIL S.A. 30-61195459-6 386000270300000040329-1 1.312.769,97 1.197.010,72 GUALEGUAY-GUALEGUAYCHU-LARROQUE ENTRE RIOS

TOTAL 2.509.780,69

#F4115493F#


